
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RETTIFICA GRADUATORIA DEFINITIVA DEGLI ESERCENTI 
ATTIVITA' DI COMMERCIO E DI SOMMINISTRAZIONE DI 
ALIMENTI E BEVANDE PER L'ASSEGNAZIONE DI AREE 
PUBBLICHE IN OCCASIONE DELLA SAGRA DI SANTA GRECA 
2012 APPROVATA CON DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO N. 919 DEL 18.9.2012

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 962 

24/09/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

VISTA la delibera di C.C. n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad approvare il 
Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 
 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 11/09/2012 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012; 

 
 Atteso che nell’ultima domenica di settembre di ogni anno si svolge presso questo Comune 
la tradizionale Sagra di S. Greca; 

 
 Visto il regolamento approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 10 del 
06/07/2009 per assegnazione di aree pubbliche agli esercenti l’attività di commercio e di 
somministrazione di alimenti e bevande  su aree pubbliche in occasione della sagra di  S. Greca, 
anno 2011 

 
 Richiamato in particolare l’articolo 6 “Modalità di Assegnazione dei Posteggi” nel quale si 
stabilisce tra l’altro quanto segue: 

- Per l’individuazione degli assegnatari di posteggio verrà espletata  procedura ad         
evidenza pubblica. 

- Con apposito avviso pubblico si renderà noto il termine entro il quale dovranno 
essere presentate le domande di assegnazione dei posteggi. 

- L’avviso dovrà essere emanato dal responsabile del Settore Amministrativo, 
conformemente al Presente Regolamento e dovrà contenere il termine perentorio di 
scadenza per la presentazione delle domande, il numero di posteggi disponibili, 
requisiti di ammissibilità alla gara e la modalità di partecipazione alla sagra. 

- L’avviso dovrà altre sì contenere l’indicazione che tutte le domande pervenute prima 
della pubblicazione dell’avviso non verranno prese in considerazione e tutte le 
domande pervenute dopo il termine di scadenza indicato perentoriamente dall’avviso 
saranno escluse, salvo quanto infra specificato. 

- L’avviso dovrà essere pubblicato all’albo pretorio almeno trenta giorni consecutivi 
decorrenti dalla data di pubblicazione, sul sito internet del Comune e per estratti su 
un quotidiano regionale e inviato alle Associazioni di categoria maggiormente 
rappresentative. 

 
 Atteso che : 

- con la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 644 del 6.7.2012 è stato 
approvato l’avviso pubblico per l’assegnazione di aree pubbliche agli esercenti l’attività di 
commercio e di somministrazione di alimenti e bevande  su aree pubbliche in occasione della 
sagra di  S. Greca, anno 2012, redatto conformemente al regolamento approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n° 10 del 06/07/2009 e l ’allegato modello di domanda da pubblicare 
all’albo pretorio Comunale on line sino al 20.8.2012; 
- l’avviso pubblico per la procedura ad evidenza pubblica è stato pubblicato dal 10.7.2012 sino al 
20.8.2012 e prevede perentoriamente che il termine per la presentazione delle domande è fissato 
al 10.8.2012, mentre le domande pervenute al protocollo entro i successivi dieci giorni ( 20.8.2012) 
sono accolte con riserva e inserite in apposita graduatoria separata dei “ritardatari”, stilata in base 
alla data di arrivo, mentre le domande pervenute dopo tale data non vengono prese in 
considerazione; 
 



Atteso che l’avviso pubblico prevedeva che verrà stilata apposita graduatoria delle domande 
pervenute, redatta secondo i seguenti criteri di priorità: 

a) maggior numero di presenze effettive cumulate dall’operatore nella sagra oggetto del 
bando, così come risulta dalla documentazione agli atti del Comune a decorrere dal 
2002 ad oggi e sulla base di quanto dichiarato dal richiedente. 

b) produzioni dell’artigianato locale e dell’agroalimentare sardo;  
c) in caso di parità di punteggio si prenderà in considerazione l’anzianità della iscrizione al 

registro delle imprese; 
 
Atteso che a seguito di istruttoria delle domande pervenute entro il 10 agosto 2012 è stata 
predisposta la graduatoria conformemente al Regolamento comunale approvato dal Consiglio 
Comunale n. 10/2009 e distinte per tipologie merceologiche che è stata approvata con 
determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 861 del 27.8.2012; 
 
Considerato che la predetta graduatoria provvisoria è stata pubblicata all’albo pretorio on line 
dal 27.8.2012 al 6.9.2012; 
 
Atteso che con la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 919  del  
18.9.2012 è stata approvata la graduatoria definitiva dei richiedenti che hanno presentato 
domanda entro il 10 agosto 2012 per l’assegnazione di aree pubbliche agli esercenti l’attività di 
commercio e di somministrazione di alimenti e bevande su aree pubbliche in occasione della 
sagra di  S. Greca, anno 2012, e la graduatoria definitiva dei “ritardatari” che hanno presentato 
domanda oltre il 10 agosto 2012 e non oltre il 20 agosto 2012; 
 
Atteso che a seguito di successivo riesame degli atti d’ufficio si è riscontrato che per mero 
errore materiale non erano stati correttamente riportati i punteggi per alcune attività ed erano 
state inserite alcune richieste nell’ambito di una tipologia anziché di quella di riferimento; 
 
Ritenuto pertanto rettificare la graduatoria definitiva distinta per tipologia di attività; 
 
Richiamate le seguenti normative: 

- L.R. 18 maggio 2006, n° 5 e successive modificazion i e integrazioni, D. Lgs. 
31.3.1998, n° 114 L.R. 5.3.2008, n° 3 Delibera G.R.  n. 15/15 del 19.4.2007; 

- L. 4 aprile 2012 n. 35 di conversione del D.L. 9.2.2012 n. 5 “ Disposizioni urgenti in 
materia di semplificazione e sviluppo”; 

Ritenuto non acquisire il parere contabile in quanto il presente atto non comporta oneri 
o introiti per il bilancio comunale; 
 

DETERMINA 
 

 Di rettificare la graduatoria definitiva, allegata al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, dei richiedenti che hanno presentato domanda entro il 10 agosto 2012 per 
l’assegnazione di aree pubbliche agli esercenti l’attività di commercio e di somministrazione di 
alimenti e bevande su aree pubbliche in occasione della sagra di  S. Greca, anno 2012, già 
approvata con determinazione n.  919   del  18.9.2012; 
 

Di approvare altresì la graduatoria definitiva dei “ritardatari” che hanno presentato domanda 
oltre il 10 agosto 2012 e non oltre il 20 agosto 2012, allegata al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 
 Di pubblicare le graduatorie all’albo pretorio Comunale on line e  sul sito del Comune 
www.comune.decimomannu.ca.it sino al 2.10.2012; 
 
Di dare atto che avverso le predette graduatorie potrà essere presentato ricorso nanti il 
Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna nei termini di legge. 



 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dott.ssa Donatella Garau 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal24/09/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 962 del 24/09/2012



N° COGNOME E NOME   PUNTEGGIO POSTEGGIO TARIFFA TASSA

1 Concas Federico 11
2 Troncia Salvatore 11
3 Agus Sergio 11
4 Calledda Salvatore Francesco 11
5 Casula Francesco 11
6 Schiavo Giusta 11
7 Congiu Maria Pina 11
8 Cabras Ignazio 11
9 Maxia Ulisse 11
10 Carboni Carmelo 11
11 Maxia Gesuino Fausto 11
12 Maxia Antonio 11
13 Faedda Teresa 11
14 Melis Mario 11
16 Mancosu Loredana 11
17 Atzeni Marco 11
18 Pandino Ignazio 11
19 Casu Ignazio 11
20 Maxia Pietro 11
21 Troncia Gabriele 11
22 Masala Agostino 11
23 Puddu Andrea 11
24 Floris Chiarangela 11
25 Marotto Sebastiana 11

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO N°       DEL                                                                                                                          

COMUNE DI DECIMOMANNU                                                                                                                                         
SETTORE AMMINISTRATIVO                                                                                                                                                                                                                                          

GRADUATORIA DEFINITIVA PER L'ATTIVITA' DI COMMERCIO E DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE SU AREE PUBBLICHE 
IN OCCASIONE DELLA SAGRA DI S.GRECA 2012

PRODOTTI DELL'AGROALIMENTARE SARDO



26 Demurtas Carmelo 11
27 Casu Marcella 11
28 Spada Agostino 11
29 Meloni Clemente 11
30 Meloni Sergio 11
31 Angioni Heros 11
32 Setaro Rita 11
33 Pala Rosa Maria Bonaria 11
34 Belfiori Lucia 11
35 Maxia Luigi 11
36 Serra Efisia 11
37 Todde Stefano 10
38 Caddeu Ignazio 9
39 Picciau Giovanni 9
40 Cossa Marco 9
41 Fadda Ignazia 8
42 Calledda Antonio 8
43 Todde Mario 8
44 Aiana Salvatore 7
45 Ambus Bruno 6
46 Urgeghe Mario 5
47 Casula Orsola 5
48 Onano Giulio 5
49 Mascia Emilia 4
50 Marotto Carlo Battista 4
51 Piga Luigia 3
52 Melis Milena 3
53 Demurtas Francesco 3
54 Littera Albino 2
55 Serpi Alessandro 2
56 Saba Giorgio 2
57 Amatore Sara 1
58 Deidda Luca 1
59 La Gaetana Francesco (Fronte Attività) 1
60 Pranteddu Rinaldo 1
61 Pinna Simone 1



62 Pingiori Davide 1
63 Angioni Jeason 0
64 Farigu Angela 0
65 Meloni Vitalino 0
66 Tedesco Giorgia 0
67 Melis Silvio 0

1 Manca Antonino 11
2 Argiolas Ottavia 11
3 Ciani Alfonso 10
4 Cabitza Eraldo 8
5 Enis Niclea 7
6 Manca Luigi 5
7 Van Paasen Maria Agatha Francina 3
8 Mannai Giovanna 1

1 Sanna Michele 11
2 Peddio Mauro 11
3 Peddio Bruno 11
4 Floris Pietro 11
5 Cancedda Lucio 11
6 Ruggiu Antonio 11
7 Zucca Lorenzo 11
8 Marcis Fabio Salvatore 10
9 Sale Vincenza 5
10 Sanna Andrea Giovanni 2
11 Contini Antonio 1
12 Orrù Antonello 0
13 Corda Andrea 0

1 Ndiaye Assane 4
2 Diallo Ami 3
3 Herrera Rafael Gustavo 2

ARTIGIANATO ESTERO

ARTICOLI RELIGIOSI

ARTIGIANATO LOCALE



4 Thioune Mor 1
5 Golam Kibria Zorna 1
6 Halder Mamun 1
7 Ahmed Julkifar 1
8 Loum Ndama Kane 0
9 Ndiaye Massamba 0
10 Kundu Sasanka 0
11 Thiam Coumba 0
12 Seye Ndeye Thioro 0

1 Perez vincenza 11
2 Giotti Ignazio 11
3 Pandolfi Vincenzo 11
4 Campanella Luciano 11
5 Milani Luciana 11
6 Repe Davide 11
7 Hanafy Hosny 11
8 Mascia Mariano 10
9 El Dib Shaaban 9
10 Boi Massimo 8
11 Salam Abu 7
12 Hussain Sheikh Ashraf 5
13 Manca Ivo 6
14 Diaw Dame 3
16 Sanna Sergio 3
15 Cylichowski Henryk 1
17 Serigne Coumba 0
18 Salis Angela 0

1 Sameh Ata Ahmed Hammad 10
2 Pilloni Giuliana (Fronte attività) 3
3 Mameli Marco 0

FIORI,PIANTE E AFFINI

QUADRI E STAMPE

ARTICOLI DA REGALO



1 Lelii Timo 11
2 Ndao Birame 4
3 Diouf Gora 9
4 Piroddu Francesco 3

1 Pusceddu Roberto 11
2 Oppo Maria 11
3 Fanfarillo Stefano 11
4 Gessa Stefano 1
5 Spinello Rosario 1
6 Costigliola Michelangelo 0

1 Cancedda Cornelio 11
2 Loche Sebastiana 11
3 Murru Maria Antonietta 11
4 Loche Antonella 11
5 Campanella Francesco 11
6 Luordo Carmela 10
7 Cancedda Marco 9
8 Puddu Giovanni 8
9 Campanella Denis 8
10 Khatun Marium 1
11 Uddin MD Kamal 1
12 MD Dolun 0
13 Sereziel Delwar Hossain 0

1 El Sheikh Hamdi 11
2 Ndao Massaer 11
3 Ndiaye Bassirou 11
4 Basto Domenico 11
5 Gueye Serigne 11
6 MD Abdul Kader 11
7 Akon Mizanur Rahman 9

ARTICOLI DI PICCOLA DIMENSIONE DI FERRAMENTA

GIOCATTOLI

BIGIOTTERIA



8 Gim Mizanur Rahman 9
9 Niang Amadou Yala 8
10 Nazrulislam Mohamed 8
11 Figus Daniele 7
12 Salim Ahmed 7
13 Kebe Mamadou 7
14 Islam Rashidul 6
15 Khan Ashraf Ali 4
16 Sayeed Abu 3
17 Islam Tazul 3
18 Ndiaye Fatou Maty 1
19 Islam Munzrul 1
20 Thiam Sokhna 1
21 Seck Adji Ndama 0
22 Nazrul Islam 0
23 Abdus Samad 0
24 Abul Kalam Mohammad 0
25 Bianchi Fabio 0
26 Fall Maty 0
27 Zeb Aurang 0

1 Murgia Natalino 11
2 Sida Guglielmo 10
3 Cherchi Daniele 1
4 La risuolatrice di Piccioni Antonello 1
5 Tabani Riccardo 0

1 Nateri Salvatore 11
2 Badda Thami 11
3 Piras Alberto 11
4 Olivieri Giuseppe 11
5 Niang Ousmane 9
6 Niane El Hadji 7
7 Niang Pape 6

CALZATURE E PELLETTERIA

MERCERIA



8 Sarr Modou 6
9 Hossain Delwar 6
10 Gueye Samba Laobe 5
11 Niang Ibrahima 5
12 Pasquale Dolcezza 5
13 Cariello Pietro 4
14 Niang Abdoulaaye 3
15 Seye M'Bodji Maram 3
16 Chessa Diego 2
17 Diao Mbaye Diagne 2
18 Gaye Modou 2
19 Erriu Francesco 1
20 Ghannami Abdelhadi 1
21 Lin Shuangmei (Fronte Attività) 0
22 Ndao Alboury 0
23 Hane Mor 0

1 Secci Pietro Paolo 8

1 Usai Luigi 11
2 Melis Giuseppe 11
3 Usai Roberto 11
4 Suella Antonio Luigi 11
5 Usai Claudio 11
6 Loi Rosa 10
7 Marras Fabrizio 5
8 Spina Luigi 0

1 Marotto Vincenzo 11
2 Manconi Giovanni 11
3 Melis Giorgio 11
4 Manconi Greca Roberta 11
5 Manconi Elisa 11

ANIMALI VIVI

PESCE ARROSTO

CARNE ARROSTO



6 Manconi Felice 11
7 Marongiu Luisella 10
8 Putzolu Luciano 3
9 Pibia Giovanni 0

1 Frau Giovanni Battista 11
2 Manconi Antonino 11
3 Paludo Tullio 3

1 Vincis Adolfina 11
2 Murru Monica 11
3 Peddio Felice 11
4 Frau Marco 11
5 Pibia Beniamino 10
6 Mandas Alessandro 8
7 Soro Salvatore 7
8 Loi Gianfranco (Loi's Groupe S.A.S.) 7
9 Congiu Giancarlo 4
10 Pitzalis David 4
11 Murru Elsa 4
12 Maccioni Aurelio 3
13 Carboni Giovanna 3
14 Serra Roberto 3
15 Abis Antonio 3

1 Di Salvo Luigi Rosario 11
2 Di Martino Claudio 11
3 Ledda Sonia 11
4 Dentis Serenella 11
5 Sergi Gianmauro 11
6 Dentis Mirella 11
7 Nocco Tiziana 11
8 Sibiriu Maria Lucia 11

CARNE E PESCE ARROSTO

LOCANDE

PANINI E BIBITE



9 Frongia Cesare 11
10 Di Salvo Roberto 11
11 Di Salvo Stefano 11
12 Zanda Antonello 11
13 Pala Giancarlo 10
14 Pistis Andreina (Fronte attività) 10
16 Cadeddu Monica 10
17 Lai Gianfranco 9
18 Cau Paola 8
19 Dentis Bruno 8
20 Talana Lucio 8
21 Talloru Agnese Katiuscia 7
22 Luordo Giuliana 7
23 Garau Massimiliano (Fronte Attività) 7
24 Angius Giovanna 7
25 Zedda Pierpaolo 6
26 Muscas Jonathan 6
27 Fisichella Gaetano 5
28 Sabeddu Paola 4
29 Carboni Manuela 3
30 Pianu Rossano 3
31 Ortu Patrizia 3
32 Lucchetti Rocco 2
33 Boi Marcello 2
34 Meloni Michele 2
35 Astero Giampaolo 1
36 Mele Pierpaolo 1
37 Littera Rita 1
38 Munzittu Stefano 1
39 Lai Nicola 1
40 Fanni Mario 1
41 Pia Salvatore 1
42 Melis Tiziano 1
43 Di Martino Marcello ( castagne) 1
44 Carta Carmela Maria 0
45 Floris Cesare 0



46 Matta Sabrina 0
47 Mura Salvatore 0
48 Murtas Silvia 0
49 Mereu Pietro 0
50 Gaviano Artemio 0
51 Seguro Paola 0
52 Pani Giovanni 0
53 Matta Luca 0
54 Fasolo Lorenzo 0
55 Camedda Elisabetta 0
56 Kolomiyets Valentyna 0
57 Astero Alberto 0
58 Dentis Michele 0
59 Matera Eleonora 0
60 Marongiu Federica 0
61 Locci Antonio 0
62 Rais Roberta 0
63 Lopez Antonio Estrada 0
64 Loi Davide (Castagne) 0
65 Laudadio Salvatore (Olive) 0
66 Iavarone Rosalba (Creps) 0
67 Cherchi Ignazia (Castagne) 0

1 Cocco Danilo (Vorwerk folletto)
2 Pili Pietro (apparecchiature elettriche)

1 Castangia Claudia 
2 Ena Natalino 
3 Mura Valeria 
4 Setaro Antonio 
5 Massidda Paolo Luigi 
6 Biddau Amleto 
7 Farci Amelia 
8 Pili Eleonora 

ESPOSITORI

HOBBISTI



9 Usai Giuliana 
10 Maccedda Simona
11 Benavides Quiteros Pablo Milton 
12 Cogoni Sara 
13 Midiri Roberto
14 Dessì Francesca 

1 Di Todaro Marisa 11

1 Pili Emilio 6
2 Franzese Giuseppe 1

1 Sikder Sabuz 3
2 Zouari Khemaies 2

1 Puddu Efisio 0

1 Di Salvo Angelo 11

La graduatoria verrà pubblicata sull'albo pretorio Comunale on line e  sul sito del Comune www.comune.decimomannu.ca.it 

Decimomannu 24/09/2012

PRODOTTI DELL'AGROALIMENTARE SARDO

     (Dott.ssa Donatella Garau)
Il Responsabile del Settore Amministrativo

IN RITARDO (PERVENUTE DAL 11/08/2012 AL 20/08/2012)

ARTIGIANATO LOCALE

BIGIOTTERIA

CARNE ARROSTO

PANINI E BIBITE
























